EDITAL SIMPLIFICADO/INTERNO PPGE 001/2021

ABERTURA DE INSCRIÇÕES DE ALUNOS ESPECIAIS PARA DISCIPLINAS

DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO MESTRADO PROFISSIONAL EM

EDUCAÇÃO/PPGE OFERECIDA NO 2º SEMESTRE 2021

O COLEGIADO DO PPGE

RESOLVE

 Homologar o Resultado Final do Processo de Seleção de Aluno Especial EDITAL

SIMPLIFICADO/INTERNO PPGE 001/2021 do Programa de Pós-Graduação Mestrado

Profissional em Educação/PPGE, ingresso no 2º semestre de 2021, conforme indicado a

seguir.

Ordem de

Classificação

CIE 105 - Tópicos Especiais em Educação: Educação do

Campo e Popular

1.  Edjaldo Vieira Dos Santos

2.  Leila Soares de Sá Mota

3.  Matheus Palma Rocha

4.  Nilzete de Santana Santos

5.  Viviane Reis Leporace

 Excedentes

1. Indon Johnson Sampaio Souza

2. Wandras Rocha Santos

Ordem de

Classificação

CIE 095 Políticas Públicas em Educação

1.  Maíra Alves de Oliveira Saar

2.  Rejane Barboza Araújo De Carvalho

 Excedentes

1. Caique Ribeiro Tude

2. Rosa Janaína Lacerda de Queiróz Silva

3. Manuella Souza Ferraz

Ordem de

Classificação

CIE 594 - Políticas Públicas Educacionais e Diversidade

Cultural

1.  Nilson Carlos Nascimento Dos Santos

2.  Camila do Nascimento Santos

 Excedentes

1. Cleize Araújo Sandes

2. Karina Oliveira Santiago

3. Isa Fabíola Almeida dos Santos

Ordem de

Classificação

CIE 105 - Tópicos Especiais em Educação: Teoria Social

Marxista e Educação Escolar

1.  Ana Lucia Sousa Pinto

2.  Ana Luiza Borges da Silva

3.  Camila Oliveira Lourenço

4.  Edna Santos de Carvalho

5.  Fernanda Oliveira Brigatto Silvano

6.  Jessiane Nunes Santos

7.  Jéssica Da Silva Duarte de Andrade

8.  Luana Oliveira Santos

9.  Maiala Maria Souza

10.  Matheus Lima de Santana

11.  Nina Rosa Ferreira Germano

12.  Renné da Glória Andrade

13.  Sofia Domingues Carvalhaes

Ordem de

Classificação

CIE 591 - Organização e Gestão Escolar

1.  Wilma Pricilla Santana Santos Galo

Ordem de

Classificação

CIE 581 - Princípios e Práticas Investigativas em

Alfabetização

1.  Marluci Consuelo Del Pomo Pereira

2.  Lindiane Oliveira Matos

  Os candidatos selecionados têm até o dia 12/08/2021, às 12h00, para

enviar e-mail ao ppge@uesc.br e confirmar a matrícula, com a ficha de matrícula (anexo

II) preenchida. Os candidatos que não confirmarem a matrícula no prazo estabelecido,

automaticamente o Programa chamará o candidato seguinte de acordo a ordem de seleção.

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 10 de agosto de 2021.

COORDENAÇÃO PPGE/UES